
Abstrakt 

Primárním cílem této práce je analyzovat vývoj normativního vnímání 

a uvažování o jaderných zbraních a jejich sdílení v rámci NATO. 

V samotném centru zájmu této práce leží koncept sdílení jaderných zbraní 

Severoatlantické aliance, který však nemůže být zkoumán bez obdobné 

analýzy zaměřené na vnímání a uvažování o jaderných zbraních 

samotných. Tato práce je rozdělena do tří kapitol. První kapitola vysvětluje 

historickou pozici jaderných zbraní v rámci struktur NATO a minulost 

konceptu jejich sdílení ve vztahu ke Smlouvě o nešíření jaderných zbraní. 

Taktéž představuje základní teoretickou debatu a definici konceptu. 

Kapitola dvě pak vysvětluje metodologický rámec práce, popisuje set 

analyzovaných dokument a pravidla pro jejich kódování. Pro účely této 

práce jsem se rozhodl použít software pro obsahovou analýzu NVivo 12. 

Poté následuje kapitola tři, která vizualizuje a vysvětluje výsledky 

obsahové analýzy zpracované na základě schématu popsaného 

v kapitole dvě.  

  


